このカタログの有効期限は、2022年6月です。
HP: https://www.nopgroup.com
お問い合わせ: 取扱店 :NOP PUMP検索
© 2016 Nippon Oil Pump Co., Ltd. All Rights Reserved. 20201020-W
®
安全に関するご注意： 製品を安全にご使用いただくために、ご使用の前に必ず、製品付属の「取扱説明書」をよくお読みください。
、タービュランス®、トロコイド®、　 、TAZUNA®は日本オイルポンプ株式会社の登録商標です。® ®
HP:                                　　    f i l ter-pump.nopgroup.com/jpNOP FILTER PUMP検索

YTH3700A3-P016EVD** 3.7 24.0 / 28.8 7.0 / 6.0 62
仕 様
形式表示
※ 形式の ** は、形式表示の④「リリーフセット圧力」と⑤「ろ過性能」です。
TOP－ YTH ① ② - ③ E VD ④ ⑤
※1 各リリーフセット圧力の対応機種は43ページを参照ください。
※2 不水溶性クーラントの使用につきましては、使用条件がありますので、弊社にお問い合わせください。
※3 20 μmフィルターでの不水溶性クーラントの使用は不可。
①モータ容量 ②モータ形式 ③ポンプ容量
（プランジャーポンプ） E：ろ過方式 VD：
リリーフバルブ
④リリーフ
  セット圧力※1 ⑤ろ過性能
2200 ： 2.2 kW
3700 ： 3.7 kW
A3：
AC 200 V / 50 Hz
AC 200 V / 60 Hz
AC 220 V / 60 Hz
AC 230 V / 60 Hz
三相電動誘導機 IE3 /
CE マーク付き
P008 ： 8 cc / rev
P010 ： 10 cc / rev
P014 ： 14 cc / rev
P016 ： 16 cc / rev
タ ー ビ ュ ラ
ン ス®フ ィ ル
ター方式
外部リターン
方式
70 ： 7.0 MPa
60 ： 6.0 MPa
35 ： 3.5 MPa
30 ： 3.0 MPa
B : 50 μm※2
C : 20 μm※3
10
リリーフバルブ

性能曲線
13
※ 形式の ** は、形式表示の④「リリーフセット圧力」と⑤「ろ過性能」です。
形 式 モータ容量
（kW）
吐出量（ℓ/min）
50 Hz / 60 Hz
最高圧力（MPa）
50 Hz / 60 Hz
概略重量
(kg)
YTH750A3-T208EVD15* 0.75 12.0 / 14.4 1.5 / 1.5 34
YTH1500A3-T216EVD** 1.5 24.0 / 28.8 2.0 / 2.0 39
YTH750A3-S208EVD15* 0.75 12.0 / 14.4 1.5 / 1.5 34
YTH1500A3-S216EVD** 1.5 24.0 / 28.8 2.0 / 2.0 39
タービュランス®フィルター
常時フィルターに付着したスラッジを剥離して、外へ排出します。
トロコイド®ポンプ/2.0 MPa、1.5 MPa
トロコイド曲線で回転するローターが圧力を発生させ、液体を吸引・吐出。
効率を極めた自吸型ポンプ。
流体制御システム（ソフトウエア）、TAZUNA®対応
消費電力コストを、更に約20％削減。圧力と流量を自動的に可変制御。
トロコイド®ポンプ仕様の中圧ユニット
2015 年度日本機械学会優秀製品賞  受賞
特許第 5757997 号YTH-ET/ES
形式表示
TOP－ YTH ① ② - ③ E VD ④ ⑤
仕 様
※１Ｓは高硬度材対応の耐摩耗仕様になります。
※2 各リリーフセット圧力の対応機種は43ページを参照ください。
※3 20 μmフィルターでの不水溶性クーラントの使用は不可。
①モータ容量 ②モータ形式 ③ローター容量
（トロコイドポンプ） E : ろ過方式 VD ：
リリーフバルブ
④リリーフ
  セット圧力※2 ⑤ろ過性能
750 ： 0.75 kW
1500 ： 1.5 kW
A3：
AC 200 V / 50 Hz
AC 200 V / 60 Hz
AC 220 V / 60 Hz
AC 230 V / 60 Hz
三相電動誘導機 IE3 /
CE マーク付き
T208 ： 8 cc / rev
T216 ： 16 cc / rev
S208 ： 8 cc / rev※1
S216： 16 cc / rev※1
タ ー ビ ュ ラ
ンス®フィル
ター方式
外部リターン
方式
20 ： 2.0 MPa
15 ： 1.5 MPa
B : 50 μm
C : 20 μm※3
14
リリーフバルブ

NOP FILTER PUMP ラインタイプ
23
※ 形式の * は、形式表示の④「リリーフセット圧力」です。
形 式 モータ容量
（kW）
吐出量（ℓ/min）
50 Hz / 60 Hz
最高圧力（MPa）
50 Hz / 60 Hz
概略重量
(kg)
YTH750A3-T208CVD* 0.75 12.0 / 14.4 2.0 / 2.0 34
YTH1500A3-T216CVD* 1.5 24.0 / 28.8 2.0 / 2.0 39
TOP－ YTH ① ② - ③ C VD ④
ダブルサイクロンフィルター
2層のダブルサイクロン（大型1機+小型6機）が、クーラント液からスラッジを除去。
トロコイド®ポンプ/2.0 MPa、1.5 MPa
トロコイド曲線で回転するローターが圧力を発生させ、液体を吸引・吐出。
効率を極めた自吸型ポンプ。
流体制御システム（ソフトウエア）、TAZUNA®対応
消費電力コストを、更に約20％削減。圧力と流量を自動的に可変制御。
トロコイド®ポンプ仕様の中圧ユニット
特許第 5582549 号YTH-CT
形式表示
仕 様
①モータ容量 ②モータ形式 ③ローター容量
（トロコイドポンプ） C : ろ過方式 VD ：
リリーフバルブ
④リリーフ
セット圧力
750 ： 0.75 kW
1500 ： 1.5 kW
A3：
AC 200 V / 50 Hz
AC 200 V / 60 Hz
AC 220 V / 60 Hz
AC 230 V / 60 Hz
三相電動誘導機 IE3 /CE
マーク付き
T208 ： 8 cc / rev
T216 ： 16 cc / rev
ダブルサイクロン
方式 外部リターン方式
20 ： 2.0 MPa
15 ： 1.5 MPa
24
43.5
12
TB
θ（
°）
φD
φ200
Q
M
H
W
2
6
(1
3
.7
)
43.5
139.5
27.5°
9
0
°
6
8 9
8
吸入口

YTH1500R7- I132CG R7 1.5 220 60 IE3, CE 135 35 40
特許第 6080720 号
形式表示
TOP－ YTH ① ② - ③
※ I155C・I305C・I135CGは、60 Hzで使用出来ません。
①モータ容量 ②モータ形式 ③ポンプ容量※（インペラーポンプ）
1500 ： 1.5 kW
3700 ： 3.7 kW
AC/R1/R2/R3/
R4/R5/R6/R7
モータ電圧、周波数、法規対応については、
下記表のモータ形式参照
50 Hz 用　I155C：150 ℓ（5 段）
60 Hz 用　I152C：150 ℓ（2 段）
50 Hz 用　I305C：300 ℓ（5 段）
60 Hz 用　I302C：300 ℓ（2 段）
50 Hz 用　I135CG：135 ℓ（5 段）
60 Hz 用　I132CG：135 ℓ（2 段）
30
NOP CYCLONE FILTER PUMP® YTH-CI/GCI
150L タイプ 300L タイプ
φ202
φ250